
Vyhodnocení plnění akčního plánu rozvoje města Šternberk 

a jeho aktualizace 

 

 

Program rozvoje města Šternberk na období let 2020–2025 zpracoval v letech 2018 a 2020 

Mikroregion Šternbersko a byl schválen Zastupitelstvem města Šternberka dne 24.06.2020, současně 

s akčním plánem. Akční plán je hlavním nástrojem k naplnění cílů Programu rozvoje města Šternberka 

na období let 2020 - 2025 (dále jen „Program rozvoje“). Do akčního plánu jsou řazeny investiční a 

neinvestiční projektové záměry vázané na rozpočet města a naplňující cíle Programu rozvoje. 

Jelikož je akční plán nejrychleji zastarávající částí celého programového dokumentu (mnohé projekty 
jsou postupně již realizovány, od některých projektových záměrů bylo upuštěno apod.), jedná se o 
otevřený pracovní dokument, který je nutné průběžně aktualizovat, upravovat a doplňovat podle 
konkrétní situace a vývoje vnějšího prostředí tak, aby skýtal co největší oporu rozvojovým činnostem 
obce. Je nutno ho přizpůsobovat především aktuálním potřebám obce.  

 

 

Vyhodnocení akčního plánu za období 07/2020- 06/2022 

 Tab.: Investiční akce akčního plánu města Šternberk a zdroje jejich financování -  plán 

Akce 
Město 

Šternberk 
MŠMT SFDI 

IROP 
(ITI OA) 

IROP 
(MAS) 

OPŽP Úvěr Celkem 

Krytý bazén 150,0 – – – – – – 150,0 

Atletický stadion I. etapa 20,4 20,2 – – – – – 40,6 

Nájemní bydlení Bezručova 10,0 – – – – – 40,0 50,0 

II/444 Šternberk průtah (Věžní) 11,3 – 15,5 – – – – 26,8 

Olomoucká – smíšená stezka I. 
a II. etapa 

11,6 – – 12,5 – – – 24,1 

Výstavba a modernizace 
učeben ZŠ Svatoplukova 

1,2 – – – 11,3 – – 12,5 

ZŠ nám. Svobody – 
rekonstrukce tělocvičny 

10,6 – – – – 4,5   15,1 

Revitalizace přednádražního 
prostoru  

4,0 – – 20,5 – – – 24,5 

Celkem 219,1 20,2 15,5 33,0 11,3 4,5 40,0 343,6 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tab.: Investiční akce akčního plánu města Šternberk a zdroje jejich financování- skutečnost 

 
 

 

 

Aktualizace akčního plánu 

Návrh akčního plánu na další období (od r. 2022) vychází ze stávajících potřeb, ale reaguje i na 
současnou situaci na energetickém trhu. Celkově návrh vychází ze základních cílů stanovených 
v programu rozvoje města Šternberka na období let 2020-2025 : 

Cíl 1: Rozvoj dopravní infrastruktury  

Cíl 2: Rozvoj infrastruktury školských zařízení a sportovní infrastruktury  

Cíl 3: Rozvoje technické infrastruktury a ochrana ŽP  

Cíl 4: Rozvoje bydlení a sociální péče  

Cíl 5: Rozvoj a zlepšování podmínek k životu občanů ve městě  

Cíl 6: Rozvoj kultury a ochrana kulturních památek 

Vzhledem k současnému ekonomickému vývoji a omezeným zdrojům, především finančním a 
materiálním, bude nutné jednotlivé akce realizovat postupně, zřejmě i po etapách. Výběr a realizace 
jednotlivých akcí, stejně tak jako naplňování vlastního akčního plánu, bude záviset zejména na 
množství disponibilních finančních zdrojů a celkové koordinaci jednotlivých aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce
Aktuální stav 

projektu

Město 

Šternberk
MŠMT SFDI

IROP (ITI 

OA)

IROP 

(MAS)
OPŽP Úvěr Celkem

Krytý bazén

V realizaci, 

předpoklad 

dokončení 

11/2022

170,0 – – – – – – 170,0

Atletický stadion I. etapa Dokončeno 23,0 18,0 – – – – – 41,0

Nájemní bydlení Bezručova Dokončeno 14,0 – – – – – 40,0 54,0

II/444 Šternberk průtah 

(Věžní)
Dokončeno 28,1 – 14,2 – – – – 42,3

Olomoucká – smíšená stezka 

I. a II. etapa
Dokončeno 12,5 – – 11,3 – – – 23,8

Výstavba a modernizace 

učeben ZŠ Svatoplukova
Dokončeno 1,5 – – – 11,1 – – 12,6

ZŠ nám. Svobody – 

rekonstrukce tělocvičny
Dokončeno 13,1 – – – – 1,8 14,9

Revitalizace přednádražního 

prostoru 
Dokončeno 19,5 – – 20,5 – – – 40,0

Celkem 281,7 18,0 14,2 31,8 11,1 1,8 40,0 398,6



 

 

 

 

Tab.: Investiční akce akčního plánu města Šternberk a zdroje jejich financování na období 
od r. 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem města 

Dne 21. 9. 2022 

 

Akce
Město 

Šternberk
MPSV SFDI

IROP 

(ITI OA)

IROP 

(MAS)
OPŽP Úvěr Celkem

Krytý bazén 170,0 – – – – – – 170,0

MŠ Oblouková - rekonstrukce vč. příslušných 

energetických opatření
15,0 – – 40,0 – – – 55,0

Domov pro seniory - Oblouková 30,0 60,0 – – – – 60,0 150,0

DDM - zateplení objektu a zelená střecha 4,3 – – – – 4,5 – 8,8

ZUŠ - rekonstrukce - sanace vlhkosti, sociální zařízení 6,0 – – – – – – 6,0

Zázemí pro atletický stadion - rekonstrukce bývalého 

skladu včetně infrastruktury
16,0 – – – – – – 16,0

ZŠ Dr. Hrubého - rekonstrukce tělocvičny včetně 

energetických opatření
11,0 – – – – – – 11,0

Regenerace sídliště Nádražní II. Etapa - včetně 

přemostění Sprchového potoka 
40,0 – – – – – – 40,0

Regenerace sídliště Jívavská vč. rekonstrukce 

kanalizace
20,5 – – – – – – 20,5

Dvorská - komunikace, chodníky, opěrné zdi vč. 

osvětlení a zvýšení kapacit parkování
12,0 – – – – – – 12,0

Stavební úpravy Sadová, Svatoplukova, Lomená 8,5 – – – – – – 8,5

Snížení energetické závislosti městských budov - FVE 10,0 – – – – 10,0 – 20,0

Celkem 343,3 60,0 0,0 40,0 0,0 14,5 60,0 517,8


